ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

                Tịnh Sơn, ngày       tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Lớp Mẫu giáo độc lập Bé Ngoan

của Bà Hồ Thị Quỳnh Như, đội 16, thôn Diên Niên, xã Tịnh Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 161/2002/QĐ-TTg ngày 15/11/2002 của Thủ tướng

Chính phủ về một số chính sách phát triển Giáo dục mầm non và Thông tư số

09/2015/TT-BGDĐT ngày 14/5/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của của Chính Phủ quy

định về điều kiện đầu tư và hạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số

135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của của Chính Phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của của Chính Phủ quy định về

điều kiện đầu tư và hạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/03/2021 của Bộ giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Mầm non; Văn bản hợp nhất số 06/VBHN

–BGDĐT ngày 18/6/2018 của Bộ giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và

hoạt động trường mầm non tư thục;

Căn cứ Thông tư số 49//2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động Nhóm trẻ độc

lập, Lớp Mẫu giáo độc lập, Lớp Mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục;

Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 16/03/2021 của UBND huyện

Sơn Tịnh về việc Ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu

tổ chức và biên chế của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Sơn Tịnh;

Căn cứ Công văn số 109/PGDĐT ngày 06/02/2024 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện Sơn Tịnh về việc thành lập Lớp mẫu giáo độc lập Bé Ngoan của bà

Hồ Thị Quỳnh Như trên địa bàn xã Tịnh Sơn;

Căn cứ biên bản kiểm tra ngày 10/5/2024 của Đoàn kiểm tra của UBND xã;

Xét đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê và công chức Văn hóa - Xã

hội xã Tịnh Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Lớp mẫu giáo độc lập Bé Ngoan của bà Hồ Thị Quỳnh

Như, địa chỉ thường trú: Đội 16, thôn Diên Niên, xã Tịnh Sơn, huyện Sơn Tịnh, tỉnh

Quảng Ngãi như sau:

 Chủ cơ sở: Hồ Thị Quỳnh Như

- Sinh ngày: 06/10/1993

 - Trình độ văn hóa: 12/12

 - Trình độ chuyên môn: Cao đẳng giáo dục mầm non.

  Tên cơ sở: Lớp mẫu giáo độc lập Bé Ngoan

- Diện tích chung: 168m2

 - Số lượng lớp: 01 lớp mẫu giáo ghép

 - Tổng số trẻ thu nhận: 30 trẻ

 - Thu nhận trẻ từ 03 tuối đến 06 tuổi

 - Địa điểm: Đội 16, thôn Diên Niên, xã Tịnh Sơn, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng

Ngãi.

 Điều 2. Bà Hồ Thị Quỳnh Như có nhiệm vụ và tổ chức hoạt động theo quy tại

Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/03/2021 của Bộ giáo dục và Đào tạo về

việc ban hành Điều lệ trường Mầm non; Văn bản hợp nhất số 06/VBHN - BGDĐT

ngày 18/6/2018 của Bộ giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động

trường mầm non tư thục và Thông tư số 49/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của

Bộ giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động nhóm trẻ độc

lập, lớp mẫu giáo độc lập, lớp mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục và chịu

trách nhiệm trước UBND xã và Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Sơn Tịnh về hoạt

động chuyên môn của cơ sở.

 Định kỳ hàng tháng, quý, sáu tháng, năm báo cáo thường xuyên về tổ chức và

hoạt động của cơ sở cho UBND xã và Phòng GD&ĐT huyện để quản lý, theo dõi.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

427/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của UBND xã Tịnh Sơn.

 Điều 4. Công chức Văn phòng -Thống kê, Công chức VHXH xã, Hiệu trưởng

trường Mầm non Tịnh Sơn, Bà Hồ Thị Quỳnh Như và các ngành có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                          CHỦ TỊCH
- Phòng GD&ĐT huyện Sơn Tịnh;
- CT, PCT UBND xã;

- Trường Mầm non xã Tịnh Sơn;

- Như điều 4;

- Lưu VT.

                                                                         Phạm Văn Lành

		2024-05-31T09:52:19+0700
	Phạm Văn Lành

		2024-05-31T09:59:35+0700

		2024-05-31T09:59:35+0700

		2024-05-31T09:59:35+0700